
2025年 7 月 1日 
株式会社 利久 

 

アニサキス食中毒に関するお詫びとお知らせ 
 
 
 
この度、令和 7 年 6 月 28 日（土曜日）に、弊社「牛たん炭焼 利久 泉本店」（宮城県仙

台市）をご利用いただきましたお客様におかれまして、アニサキスを原因とする食中毒が発
生いたしました。 
お客様には多大なるご迷惑とご心配をおかけしましたことを、心より深くお詫び申し上げ
ますと共に下記に事故内容と再発防止策についてお知らせ致します。 
 

記 
 
1．食中毒事故の内容について 
当該店にて 6 月 28 日にお食事をされた 1 名のお客様に体調不良の症状が確認されました。 
所轄保健所の調査の結果、該当のお客様からアニサキスが摘出され、当該店舗を原因とする
食中毒であると判断されました。 
この事態を受け、当該店舗は 6 月 30 日 1 日間の飲食店営業の一部停止処分（生鮮魚介類
（冷凍品を除く）の生食用での調理、提供の停止）を受けました。 
 
 
2．再発防止策について 
当社では日頃より HACCP に基づく衛生管理の徹底を行っておりましたが、このよう 
な食中毒事故を発生させてしまいました。当社と致しましてはこの事態を厳粛且つ深く 
受け止め、再発防止に努めてまいります。 
 
 
【お問い合わせ先】 
株式会社利久 お客様相談室 
電話番号：0120-047-910 
受付時間：受付：10時～17 時（日曜・祝日を除く） 
※12 時～13時は受付を停止させていただきます 
 

tel:0120047910
tel:0120047910

